



EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL SEPARADO POR UNIDAD DE NEGOCIO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2022 CON ADMINISTRACION DISTRIBUIDA
CONTIENE ELIMINACIONES INTERNAS EN EL NEGOCIO DE ENERGIA
Valores expresado en Pesos Colombianos

	ACUEDUCTO	ALCANTARILLADO	ENERGIA	TELECOMUNICACIONES	EMCALI
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS (OPERACIONALES)	317.774.376.989	307.585.597.507	1.568.863.982.368	122.618.302.601	2.316.842.259.465
VENTA DE BIENES	515.626.196	0	5.553.845.770	0	6.069.471.966
Bienes Comercializados	520.063.676	0	6.907.503.953	0	7.427.567.629
Devoluciones, Rebajas y Descuentos en Venta de Bienes	-4.437.480	0	-1.353.658.183	0	-1.358.095.663
INGRESOS DIVERSOS (OPERACIONALES)	0	0	23.177.804.941	8.389.120.806	31.566.925.747
Arrendamiento Operativo	0	0	9.766.054.087	8.389.120.806	18.155.174.893
Cobertura Contrato de Energia	0	0	13.411.750.854	0	13.411.750.854
VENTA DE SERVICIOS	317.258.750.793	307.585.597.507	1.540.132.331.657	114.229.181.795	2.279.205.861.752
SERVICIOS	318.965.490.202	309.116.817.256	1.562.083.205.449	122.888.564.444	2.313.054.077.351
- ACUEDUCTO	318.325.739.050				318.325.739.050
- ALCANTARILLADO		302.691.761.833			302.691.761.833
- ENERGIA			1.553.997.265.918		1.553.997.265.918
- SERVICIOS DE COMUNICACIONES				12.865.729.221	12.865.729.221
- TELECOMUNICACIONES				109.748.212.398	109.748.212.398
- SERVICIOS INFORMATICOS	693.717	514.238	538.200	10.338.932	12.085.087
- OTROS SERVICIOS	639.057.435	6.424.541.185	8.085.401.331	264.283.893	15.413.283.844
DEVOLUCIONES Y REBAJAS	-1.706.739.409	-1.531.219.749	-21.950.873.792	-8.659.382.649	-33.848.215.599
- SERVICIOS DE ACUEDUCTO	-1.706.739.409				-1.706.739.409
- SERVICIOS DE ALCANTARILLADO		-1.531.219.749			-1.531.219.749
- SERVICIOS DE ENERGIA			-21.950.873.792		-21.950.873.792
- SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES				-8.659.382.649	-8.659.382.649
COSTOS DE VENTAS	173.885.218.207	135.243.610.098	1.245.714.195.861	140.449.577.269	1.695.292.601.435
- SERVICIO ACUEDUCTO	169.529.716.737				169.529.716.737
- SERVICIO ALCANTARILLADO		135.243.610.098			135.243.610.098
- SERVICIO ENERGIA			1.244.759.153.999		1.244.759.153.999
- SERVICIO TELECOMUNICACIONES				140.449.577.269	140.449.577.269
- VENTA DE BIENES	4.355.501.470	0	955.041.862	0	5.310.543.332
UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA	143.889.158.782	172.341.987.409	323.149.786.507	-17.831.274.668	621.549.658.030
GASTOS ORDINARIOS (OPERACIONALES)	59.381.767.320	53.762.539.233	95.707.596.902	49.757.261.451	258.609.164.906
DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN	57.314.864.261	45.855.391.895	83.774.579.350	47.303.568.039	234.248.403.545
- SERVICIOS PERSONALES	26.495.032.150	19.601.231.128	29.283.107.555	24.739.941.143	100.119.311.976
- SERVICIOS GENERALES	22.294.103.416	17.933.550.538	22.567.446.995	18.283.378.047	81.078.478.996
- IMPUESTOS CONTRIB Y TASAS	8.525.728.695	8.320.610.229	31.924.024.800	4.280.248.849	53.050.612.573
Contribuciones Diversas (SSPD - Comisiones de Regulación) y Tasa Retributiva (1)	0	5.447.930.520	966.707.700	291.756.834	6.706.395.054
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AGOTAMIENTO, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	2.066.903.059	2.459.216.818	10.966.309.852	2.161.936.578	17.654.366.307
- DETERIORO	0	0	7.119.579.048	449.135.786	7.568.714.834
- DEPRECIACIONES	897.810.330	1.022.298.262	701.359.567	778.086.224	3.399.554.383
- AMORTIZACION DE INTANGIBLES	286.731.708	212.548.497	222.452.538	249.251.708	970.984.451
- PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS	882.361.021	1.224.370.059	2.922.918.699	685.462.860	5.715.112.639
- PROVISIONES DIVERSAS	0	0	0	0	0
UTILIDAD (PERDIDA) OPERACIONAL	84.507.391.462	118.579.448.176	227.442.189.605	-67.588.536.119	362.940.493.124



EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL SEPARADO POR UNIDAD DE NEGOCIO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2022 CON ADMINISTRACION DISTRIBUIDA
CONTIENE ELIMINACIONES INTERNAS EN EL NEGOCIO DE ENERGIA
Valores expresado en Pesos Colombianos

	ACUEDUCTO	ALCANTARILLADO	ENERGIA	TELECOMUNICACIONES	EMCALI
INGRESOS NO OPERACIONALES	11.699.711.915	7.720.355.354	89.973.025.122	16.256.953.827	125.650.046.218
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	0	0	0	0	0
- SUBVENCIONES	0	0	0	0	0
OTROS INGRESOS	11.699.711.915	7.720.355.354	89.973.025.122	16.256.953.827	125.650.046.218
- FINANCIEROS	9.034.281.370	7.147.118.886	80.144.804.025	13.678.320.660	110.004.524.941
- INGRESOS DIVERSOS	2.554.893.267	537.792.234	2.542.359.277	2.537.068.366	8.172.113.144
- GANANCIAS POR LA APLICACIÓN DEL METODO DE PARTICIPACION PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS	110.537.278	35.444.234	7.285.861.820	41.564.801	7.473.408.133
GASTOS NO OPERACIONALES	33.854.144.521	56.631.466.213	26.961.092.808	27.287.813.667	144.734.517.209
Pensiones de Jubilación Patronales	21.263.400.374	10.710.303.391	20.217.734.590	22.234.123.265	74.425.561.620
OTROS GASTOS	12.590.744.147	45.921.162.822	6.743.358.218	5.053.690.402	70.308.955.589
- FINANCIEROS-COMISIONES	11.486.800.479	44.306.568.965	2.865.181.713	434.813.144	59.093.364.301
PERDIDAS POR LA APLICACIÓN DEL MÉTODO DE PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS	0	0	0	1.701.712.630	1.701.712.630
- OTROS GASTOS DIVERSOS	1.103.943.668	1.614.593.857	3.878.176.505	2.917.164.628	9.513.878.658
UTILIDAD (PERDIDA) NO OPERACIONAL	62.352.958.856	69.668.337.317	290.454.121.919	-78.619.395.959	343.856.022.133
RESULTADO DEL PERIODO ANTES DE IMPUESTOS	62.352.958.856	69.668.337.317	290.454.121.919	-78.619.395.959	343.856.022.133
IMPUESTO A LAS GANANCIAS CORRIENTE	19.543.720.000	21.691.549.000	67.646.898.000	0	108.882.167.000
RESULTADO DEL PERIODO	42.809.238.856	47.976.788.317	222.807.223.919	-78.619.395.959	234.973.855.133
OTRO RESULTADO INTEGRAL					
GANANCIAS O PÉRDIDAS POR LA APLICACIÓN DEL MÉTODO DE PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN	-82.054.389	-26.311.078	2.621.020.929	-30.854.517	2.481.800.945
GANANCIAS O PERDIDAS DEL PLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIO POSEMPLEO	-28.271.580.772	-2.544.713.078	-22.106.534.790	-28.033.473.670	-80.956.302.309
TOTAL OTRO RESULTADO INTEGRAL	-28.353.635.161	-2.571.024.156	-19.485.513.861	-28.064.328.186	-78.474.501.364
RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO	14.455.603.695	45.405.764.161	203.321.710.058	-106.683.724.145	156.499.353.769

(1) Por relación al principio de asociación operacional corresponde a la Estimación de las Contribuciones reconocidas en el grupo de provisiones

FULVIO LEONARDO SOTO RUBIANO
REPRESENTANTE LEGAL
C.C.No. 94.326.150
(Ver Certificación Anexa)

GABRIEL OLAYA GONZALEZ
CONTADOR PUBLICO
TP. 17596-T